CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al personal de caracter permanente

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y econmicas

Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

SERVICIOS GENERALES

Senvicios basicos

Senvicios de arrendamiento

Senvicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios

Senvicios financieros, bancarios y comerciales

Senvicios de instalaci6n, reparacion, mantenimiento y conservacion

Senvicios de comunicacion social y publicidad

Senvicios de traslado y viaticos

Senvicios oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias intemas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector puiblico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y equipo de administracién

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

INVERSION PUBLICA

Obra piblica en bienes de dominio publico

Obra piblica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Inversiones para el fomento de actividades productivas

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Otras inversiones financieras
para y otras

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

DEUDA PUBLICA

Amortizacién de la deuda piblica

Intereses de la deuda publica

especiales

MUNICIPIO DE CELAYA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES
571,466,832.85
30,992,627.93
66,873,979.56
17,104,283.59
1,264,643.90
2,878,151.19
76,569,528.81

APROBADO

1,311,465,912.00
524,086,574.20
297,596,935.80 -
32,728,570.70
59,853,042.90
97,149,644.60
36,508,380.20

250,000.00 50,000.00

122,497,029.78 13,913,110.05
11,446,303.27 - 460,225.96
1,831,868.20 3,494,238.46
364,025.80 368,636.42
60,883,791.90 2,281,463.73
2,981,852.50 - 693,500.00
36,132,461.51 500,377.77
3,793,364.70 11,189,247.60
4,000,000.00 - 2,400,000.00
1,063,361.90 - 367,127.97
183,882,593.00 16,748,599.17
92,020,109.90 - 748,923.00
9,795,063.40 1,254,700.68
20,163,111.10 14,911,960.04
8,220,800.10 - 1,376,761.90
25,969,506.40 - 769,434.97
5,802,920.00 3,930,576.62
957,480.50 431,195.27
10,068,276.10 - 1,393,968.09
10,885,325.50 509,254.52

261,893,347.82
101,340,720.20

12,941,959.88
65,933,098.28

5,392,000.00 3,460,327.00

121,463,879.82 - 58,279,032.32

33,696,747.80 1,827,566.92

27,427,671.00 65,477,125.53

407,200.00 2,822,763.17
- 1,650,796.80

93,000.00 -
14,600,000.00 13,224,487.86
- 720,000.00
2,144,975.00 2,400,441.96
10,000,000.00 43,445,355.74
182,496.00 1,213,280.00

190,865,971.00
190,865,971.00

428,907,859.18
388,753,622.94
40,058,268.31

95,967.93

812,725.20 2,485,551.11
808,270.70 1,333,332.86
4,454.50 1,152,218.25

MODIFICADO

1,882,932,744.85
555,079,202.13
230,722,956.24
49,832,854.29
61,117,686.80
100,027,795.79
113,077,909.01

300,000.00

136,410,139.83
10,986,077.31

5,326,106.66
732,662.22

63,165,255.63

2,288,352.50

36,632,839.28
14,982,612.30

1,600,000.00
696,233.93

200,631,192.17
91,271,186.90
11,049,764.08
35,075,071.14

6,844,038.20

25,200,071.43

9,733,496.62
1,388,675.77
8,674,308.01

11,394,580.02
274,835,307.70
167,273,818.48

8,852,327.00

63,184,847.50
35,524,314.72

92,904,796.53

3,229,963.17
1,650,796.80
93,000.00

27,824,487.86

720,000.00
4,545,416.96

53,445,355.74

1,395,776.00

619,773,830.18
579,619,593.94
40,058,268.31

95,967.93

3,298,276.31
2,141,603.56
1,156,672.75

DEVENGADO

925,935,975.79
443,994,865.38
187,600,372.74
40,128,180.30
43,124,619.81
81,150,172.50

PAGADO

879,022,853.00
442,627,590.21
187,600,372.74
40,128,180.30
43,124,619.81
79,782,897.33

91,922,532.03 91,922,532.03
68,988.00 68,988.00
53,313,240.10 49,742,342.71
7,149,051.97 6,496,570.97
2,993,630.13 2,773,675.15
176,691.13 176,691.13
11,460,056.62 10,925,643.36
1,357,278.36 1,283,245.37
27,688,847.56 26,630,269.21
1,175,528.36 1,172,688.41
1,024,512.00 -
287,643.97 283,559.11

133,050,464.19
69,810,886.15
7,733,315.71
13,378,834.58
6,546,844.23
19,348,812.57
3,463,425.66
429,947.29
4,790,019.90
7,548,378.10
182,408,801.92
123,341,268.43

5,151,564.17
23,907,655.17
30,008,314.15

62,236,108.17
1,005,259.93
60,517.70
12,157.24
6,338,902.50

1,983,999.55

51,779,671.25
1,055,600.00
50,120,930.57
49,547,324.72
573,605.85

811,565.46
808,270.24
3,295.22

99,412,418.16
42,233,288.24

SUBEJERCICIO

956,996, 769.06
111,084,336.75
43,122,583.50
9,704,673.99
17,993,066.99
18,877,623.29
21,155,376.98

231,012.00
83,096,899.73
3,837,025.34
2,332,476.53
555,971.09
51,705,199.01
931,074.14
8,943,991.72
13,807,083.94
575,488.00
408,589.96
67,580,727.98
21,460,300.75

7,416,421.45 3,316,448.37
13,290,061.01 21,696,236.56
5,223,431.10 297,193.97
16,288,012.90 5,851,258.86
3,251,350.13 6,270,070.96
429,947.29 958,728.48
4,422,611.94 3,884,288.11
6,857,204.10 3,846,201.92
180,864,504.49 92,426,505.78
122,0¢ 96.39 43,9 0.0!
5127,044.17 3,700,762.83
23,643,749.78 39,277,192.33

30,008,314.15

55,443,501.40
922,132.06
60,517.70
2,377.87
298,862.50

1,324,340.02

51,779,671.25
1,055,600.00
50,120,930.57
49,547,324.72
573,605.85

811,565.46
808,270.24
3,295.22

5,516,000.57

30,668,688.36
2,224,703.24
1,590,279.10
80,842.76
21,485,585.36
720,000.00
2,561,417.41

1,665,684.49
340,176.00
569,652,899.61
530,072,269.22
39,484,662.46
95,967.93

2,486,710.85
1,333,333.32
1,153,377.53




